

Wstęp

Z radością oddajemy w Państwa ręce pierwszy w 2024 r. numer czasopisma „Studia i Analizy Nauk o Polityce”. Profil periodyku zakłada podejmowanie tematyki z zakresu nauk o polityce, stosunków międzynarodowych czy też bezpieczeństwa. Prezentowany numer wpisuje się w ambitne założenia czasopisma. Poruszana przez Autorów problematyka dotyczy istotnych kwestii odnoszących się do wojny w Ukrainie i jej znaczenia dla ukraińskiej przedsiębiorczości, rozwoju przemysłu kosmicznego w Polsce oraz polsko-amerykańskiej współpracy społeczno-gospodarczej w czasie prezydentury Donalda Trumpa.

Niniejszy numer rozpoczyna artykuł *Impact of the War on Entrepreneurship in Ukraine* autorstwa Valentyny Smachylo. Autorka podejmuje rozważania nad przemianami, wyzwaniem i dylematami, przed którymi stoją ukraińscy przedsiębiorcy. Wojna w Ukrainie spowodowana agresją Rosji stwarza przestrzeń do szerokiej i wielowymiarowej dyskusji nad stanem przedsiębiorczości w Ukrainie, nie tylko w kontekście trwającej wojny, ale także w powojennej perspektywie. Valentyna Smachylo w swojej pracy prezentuje wyniki badań ankietowych zrealizowanych w latach 2022–2023 wśród przedsiębiorców z Ukrainy.

W artykule Krzysztofa Chochowskiego zatytułowanym *Rozwój polskiego przemysłu kosmicznego – szanse i zagrożenia* została przybliżona materia, która w polskich warunkach może wydawać się pojęciem abstrakcyjnym. Celem pracy jest przedstawienie polityki rozwoju rodzimego przemysłu kosmicznego, przy uwzględnieniu możliwości i przeciwności. W artykule zaprezentowano stan obecny oraz działania państwa w przedmiotowej kwestii, by finalnie określić szanse i zagrożenia stojące przed kluczową, zdaniem Autora, polityką publiczną Polski.

Z kolei Rafał Filip Dąbek w artykule *The Importance of Changes in the Field of Socio-Economic Cooperation in Polish-American Relations in the Era of Donald Trump's Presidency* dokonał analizy działań i decyzji podejmowanych przez prezydenta Donalda Trumpa w latach 2017–2021 w obszarze współpracy społeczno-gospodarczej w stosunkach polsko-amerykańskich. Autor wskazał na intensyfikację działań ówczesnej administracji prezydenckiej w porównaniu z poprzednimi.

Integralną część czasopisma „Studia i Analizy Nauk o Polityce” stanowią recenzje i sprawozdania. W bieżącym numerze recenzji publikacji *The EU Security Continuum. Blurring Internal and External Security* autorstwa Alistaira J.K. Shepherd podjął się Witold Mazurek. Zachęcamy także do lektury sprawozdania przygotowanego przez Urszulę Soler z IV Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Cybersecurity Threats Disinformation in Contemporary Local Conflicts”, która odbyła się 10 kwietnia 2024 r.

Mamy nadzieję, że różnorodność zagadnień podejmowanych w prezentowanym numerze sprawi, iż każdy Czytelnik znajdzie dla siebie interesujący temat.

Zapraszamy do lektury
Grzegorz Tutak